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هنرمند لبنانی مهمان ویژه 
افتتاحیه جشنواره فیلم فجر

دبیر چهل و ســومین جشنواره فیلم فجر از حضور یک هنرمند لبنانی و 
اجرای ویژه آن با موضوع مقاومت در افتتاحیه این جشنواره خبر داد.

منوچهر شاهسواری دبیر چهل و سومین جشنواره ملی فیلم فجر در نشست 
خبری این جشنواره که روز گذشته )چهارشنبه 10 بهمن( برگزار شد، با تاکید بر 
این که جشــنواره فیلم فجر شبیه به هیچ جشنواره دیگری در جهان نیست، این 
رویداد ملی را محل جدل های ســابق ندانست و گفت: جشنواره فیلم فجر محل 
افق گشایی های آینده است و هرچقدر درباره گذشته جدل کنیم و آسیب شناسی 
نکنیم، بی فایده خواهد بود. اما اگر برای امروز و فردا ایده ای نداشــته باشــیم این 
جدل ها کمک نمی کند مگر ایــن که با باور فردا برای کاری که کرده ایم صحبت 
کنیــم. وی درباره آنچــه در افتتاحیه رخ می دهد توضیح داد: مراســم افتتاحیه 
جشــنواره، پنجشنبه 11 بهمن در تالار وحدت برگزار می شود و از روز جمعه نیز 
جشــنواره به شکل رسمی آغاز به کار خواهد کرد. امسال از سه هنرمند برجسته 
سینما در مراســم افتتاحیه تجلیل خواهیم کرد. انتخاب کسانی که در سینمای 
ایران تقدیر و تکریم می کنیم کار سختی است. سال هاست که این عزیزان از سوی 
مخاطبانشان تقدیر می شوند. رضا بابک بازیگر، منوچهر والی زاده دوبلور و سیروس 
الوند کارگردان سینمای ایران سه هنرمندی هستند که در این دوره از جشنواره 
مورد تکریم ما به نمایندگی از مردم قرار می گیرند. همچنین معین شریف خواننده 
لبنانــی به یاد همه زنان و دخترانی که در این مدت مورد ظلم قرار گرفتند ما را 
همراهی خواهد کرد. همچنین سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در مراسم حضور خواهند داشت. در روز اختتامیه نیز هیچ سخنرانی نخواهیم 
داشت و صرفا جوایز اهدا خواهد شد که این نیز ایده وزیر فرهنگ و ارشاد است.

وی تأکید کرد: اینکه فیلمی به دلیل فشــار جایی یا نهادی به جشنواره آمده 
باشــد به طور مطلق این را تکذیب می کنم و هیچ نشــانی از این اتفاق در اسناد 
جشــنواره موجود نیست. شاهسواری همچنین در پاسخ به پرسشی درباره حضور 
فیلم هایــی برخلاف مقررات اعلام شــده در فراخوان گفت: تناقضاتی در آیین نامه 
جشــنواره وجود دارد که باید برطرف شــوند. متاســفانه با تفکیک بخش ملی از 
بین الملل هنوز آیین نامه تغییراتی نداشته است و در فاصله دوماه نمی توانستیم در 
این زمینه کاری انجام دهیم. چرا که قبل از اعلام حکم من، ثبت نام آثار شروع شده 
بود که امیدوارم ما را ببخشید. این مسئله ناشی از یک امر پیشین است و امیدواریم 
در سال های آینده براساس یک اساسنامه مستحکم این ماجرا را پیش ببرند، تا این 

اشکالات بجا و درست برطرف شوند.
دبیر چهل و سومین جشــنواه فیلم فجر تصریح کرد: آیا معیار جشنواره 
ما برلین و کن و ... اســت؟ درحالی که این گونه نیست. اگر جشنواره ای شبیه 
به جشنواره فیلم فجر در جهان یافتید جایزه دارد. ما تنها جشنواره در جهان 
هســتیم که محصولات تولیدی سینمای آن کشــور را که به نمایش عمومی 
درنیامده است در همه اجزا مورد قضاوت و داوری قرار می دهیم. این تک بودن 
جشنواره اقتضائات خودش را دارد. از نظر من جشنواره را یا باید تبدیل به یک 

جشن ملی کنیم و یا با قواعد و استانداردهای جهانی مواجه شویم.
وزیر فرهنگ:

 ایران در هنر سرامیک 
جهش های بزرگی داشته است

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به دوازدهمین دوسالانه ملی هنر 
ســرامیک ایران گفت: در حال حاضر، در جهانی زیســت می کنیم که ارزش 
سرامیک را دریافته؛ به همین دلیل هزاره سوم را »هزاره سرامیک« نام نهاده اند. 
در متن پیام سیدعباس صالحی همچنین آمده است: سرامیک در جهان، 
جایگاه ارزنده ای یافته است و بسیاری از هنرمندان به سراغ این رسانه آمده اند 
و آثار هنری شان را با این رسانه خلق کرده اند. ایران ما نیز در شاخه سرامیک، 
جهش های بزرگی داشته است و بی تردید این مسئله، مدیون کار هنرمندانی 
اســت که در این عرصه فعالیت می کنند و آثار ارزشمندی را در معرض دید 
عموم می گذارند. ســرامیک را در جهان امروز به عنوان رسانه می شناسند و با 
این رســانه کهن اما با کارکرد نوین، هنرمندان ما در سپهر هنری جهان، نام 
ایران را در اوج قرار داده اند. نشانه این رویکردهای نوین به سرامیک، دوسالانه 
ملی هنر سرامیک ایران است که در این روزها در دوازدهمین دوره اش، تحولی 
را در هنر سرامیک رقم زده است و این تحول و دگرگونی، منشأ آثار پربرکتی 

در هنر معاصر ما خواهد بود.
نماهنگی متفاوت برای »یحیی سنوار« 

منتشر شد
نماهنگ »یحیی« با شعری از محمدمهدی سیار توسط مؤسسه فرهنگی 

هنری عماد منتشر شد.
در توضیح این نماهنگ آمده است: »تصاویر آخرالزمانی نبرد آخر یحیی 
ســنوار  گریبان جانــم را رها نمی کرد ... تا صبح بی خــواب ماندم و این غزل 
را نوشــتم: آخر چه بود این مرگِ نو؟ این مــرگ عزرائیل کُش / نبض گلوی 

کیستی؟  ای صور اسرافیل کُش ...«
تارانتینو مرگ سینمای آمریکا را اعلام کرد

کارگردان مطرح  هالیوود معتقد است که سینمای آمریکا مرده است.
بــه گزارش مهر به نقل از ورلد آف ریل، کوئنتین تارانتینو در مصاحبه ای 
غافلگیرکننده در جشــنواره فیلم ســاندنس،  هالیوود و به ویژه سرویس های 
نمایــش آنلایــن را هدف قــرار داد و آنها را برای مشــارکت در مرگ تجربه 
فیلمبرداری گناهکار دانست. وی گفت: خوب، حالا معنی یک فیلم چیست؟ 
چیزی که به صورت نمادین به مدت ۴ هفته در سینماها اکران می شود و تازه 
از هفته دوم می توانید آن را از تلویزیون تماشا کنید. من برای چنین نتیجه ای 
که وارد این ماجراها نشدم؛ یعنی سال ۹۷ هم وضعیت اکران به اندازه کافی بد 
بود، سال ۲01۹ هم به اندازه کافی بد بود و آن سال آخرین سال سینما شد.

جدیدترین نمونه آشکار سخنان تارانتینو را می توان در مورد فیلم »شرور« 
دید. این فیلم که اواخر دســامبر، همچنان در حال اکران بود و در ســینماهای 
آمریکا داشــت فروش می کرد، با تصمیم یونیورســال یک مــاه پس از اکران به 
صورت آنلاین پخش شد. این روش رایج جدید استودیوها شده و آنها برای کسب 

سود قابل توجه از نمایش آنلاین، بلافاصله فیلم را در سینما بی ارزش می کنند.
بازدید از موزه انقلاب رایگان شد

بازدید از موزه ملی انقلاب اســلامی و دفــاع مقدس در دهه فجر رایگان 
خواهد بود.

علیرضا عســگری مدیر روابط عمومی و امور بین الملل موزه انقلاب با بیان این 
مطلب که همه ساله به مناسبت ایام الله دهه فجر، بازدید از این مجموعه رایگان بوده 
اســت، گفت: امســال نیز با موافقت مدیرعامل موزه در جهت تکریم و گرامیداشت 
چهل وششمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی بازدید از موزه از تاریخ 1۲ 

تا ۲۲ بهمن ماه برای عموم مردم عزیز به صورت رایگان خواهد بود.
لازم به ذکر اســت این مجموعه ملی در روزهای شــنبه تا پنجشنبه از 
ساعت ۹ تا 1۷ و در روزهای جمعه و ایام تعطیل از ساعت 10 تا 1۷ پذیرای 

علاقه مندان خواهد بود.
پویش ویدئویی انقلاب در یک دقیقه 

برگزار می شود
در آستانه فرا رسیدن چهل و ششمین سالگرد شکوهمند پیروزی انقلاب 
اســلامی، پویش فرهنگی- رســانه ای »انقلاب در یک دقیقه« به همت اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان تهران و با هدف مشارکت مردمی در 

بزرگداشت این مناسبت ملی، آغاز به کار کرد. 
مرضیه کیان مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
تهــران و دبیر پویش »انقلاب در یک دقیقه«، هدف از برگزاری این پویش را 
ایجاد بستری برای مشــارکت عمومی و جمع آوری دیدگاه ها و خلاقیت های 

مردمی در قالب ویدئوهای کوتاه با موضوع انقلاب اسلامی عنوان کرد.
دبیــر پویش »انقلاب در یک دقیقه« با اشــاره بــه فرمت های متنوع 
ویدئویــی قابل اســتفاده در این پویش، اظهار داشــت: شــرکت کنندگان 
می توانند با اســتفاده از فرمت های مختلف ویدئویی نظیر موشن گرافیک، 
ویدئوی رئال، ویدئو کامنت، اســتاپ موشــن و... و با خلاقیت و نوآوری، به 
تولید آثار ویدئویی یک دقیقه ای با موضوع انقلاب اســلامی بپردازند. تنوع 
در فرمت های ویدئویی به منظور جذابیت بیشــتر و پوشش سلایق مختلف 

در نظر گرفته شده است.
مدیر روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، مهلت 

ارسال آثار به پویش »انقلاب در یک دقیقه« را تا ۲۵ بهمن ماه اعلام کرد.

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که خواب آمریکا را می بینند، 
خدا بیدارشان کند.
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نامه داده ست ولی عادت یوسف اینست
عطر او زودتر از نامه  رسانش برسد
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خنده غنچه 
خنــده غنچــه مــرا یــاد تــو می انــدازد

در دلــم، خانــه ای از نــور خدا می ســازد
بس تفاخر کند این باغ به صحرا و به دشــت

که بــه یمن نفســت، بر همــگان می نازد
جامه ات ســبز، چمن سبز، همه صحرا سبز

پرچمی ســبز، بــه تکریــم تــو می افرازد
بــاغ، خندان و غزل خــوان و زمین پرنعمت

همه دشــت، بــه توصیــف تو می پــردازد
خنــده ســبز چمــن زار، بــه هنــگام بهار

به همــه زَردی و هر سَــردی و غم می تازد
مست و دل شــاد، ز دیدار تو، هر رهگذری

به تماشــای تو عالــم دل و جــان می بازد
 مصطفی معارف

و بعد...
وقتی بســاط شــاعریم پا گرفــت و بعد...

مهرت درون ســینه  من جــا گرفت و بعد...
دســتم که هیچ.... ســر به هوایت بریده شد

آنجا کــه حرف زلف تو بــالا گرفت و بعد...
راه شــد بــه  رو  دیدنتــان  بــرای  بایــد 

چشــمی دگر برای تماشــا گرفــت و بعد...
یعقوب شــد بــه پای شــما بیــن ندبه ها

از بس که ذکر یوســف زهــرا گرفت و بعد...
این گونــه نیســت آمدنت بیــن جمع مان

باید بــرات روضــه  ســقا گرفــت و بعد...
محسن سیمائی

چلّه نشین حرمِ راز
بــاز دل، چلّه نشــین حــرمِ راز شده ســت

مرغ شــب، با نفس صبح هم آواز شده ســت
باز با دســت ســحر، پنجره ها باز شده ست

بــاز فصلِ ســفرِ چلچلــه آغاز شده ســت
با نســیمی که بــه دل جویی مــن می آید

بــاز عطــر گل نرگــس ز چمــن می آیــد
ایــن گل لالــه، کــه زیبایی بی حــدّ دارد

در چمــن تازگــی و لطــف مجــدّد دارد
دارد محمّــد  عطــر  و  فاطمــه  نکهــت 

آفرینــش به لبــش، ذکر خوش آمــد دارد
این گل ســرخ، که از گلبن توحید شــکفت

هر که دیدش، »زَهَقَ الباطِلُ و جاءَ الحَق« گفت
جلــوۀ »وَالقمــر« و آیــت »وَالعصــر« آمد

رحمــت واســعۀ بی حــد و بی حصــر آمد
فتــح نزدیــک شــد و، زمزمــۀ نصــر آمد

کارفرمــای دو عالــم، ولــیِ  عصــر آمــد
گرچه در خوشــدلی فاطمه، تردیدی نیست

زادروز پســرش هســت، ولی عیدی نیست
چه بگویم کــه مرا عقدۀ عالم به گلوســت

داســتان من و غم، خاطرۀ سنگ و سبوست
کی شــود پرده به یکسو رود از چهرۀ دوست

»آن سفر کرده که صد قافله دل همره اوست«
عید روزی ســت، که بارد به جهــان ابرِ کَرم

مصلــح کل بزنــد تکیــه بــه دیــوارِ حرم
عیدی روزی ســت، که آفاق گلِ نور شــود

از جهــان، ســایۀ بیدادگــران دور شــود
شــود زور  و  زر  و  تزویــر  نابــودی  روز 

یعنــی از پرتو موســی، همه جا طور شــود
عیــد روزی ســت، که آفــاق منــوّر گردد

بــاغ سرســبز شــود، بــاز ورق برگــردد
عید روزی ســت، که دل ها شود از غصه جدا

شــهدا خــون  ثمربخشــی  آغــاز  روز 
برســد پرتــو روشــنگر مصبــاح هــدی

تکیــه بر کعبــه زنــد منتقم خــون خدا
بشــنود گوش فلک، صوت خوش تکبیرش

دولــت عــدل شــود، دولــت عالم گیرش
عید روزی ســت، که با عشق، هماهنگ شود

عرصه بــر تهمت و تزویر و ریا تنگ شــود
نرم، چون آب، دلِ ســخت تر از سنگ شود

باغ سرســبز و نشــاط آور و گل رنگ شــود
عید روزی ســت، که ایمان و امان تازه شود

یک چمن لالۀ پرپر شــده، شــیرازه شــود
ای کــه جبریل امین، پیک پیام آور توســت

ای که عیســای نبی، روز فرج، یاور توســت
سرمۀ چشــم ملائک، همه خاک در توست

چشــم بر راه ظهورت به خدا، مادر توســت
تــو بیــا! تا غــم عالــم، همــه از دل برود

کشــتی از دامن توفان، ســوی ساحل برود
 محمدجواد غفورزاده

گر نیائی ...
می میــرم فقیــر  یــی  نیا گــر 

می میــرم حقیــر  دنیــا  مثــل 
چون کبوتر که در قفس حبس است

می میــرم اســیر  تنهــا  و  تــک 
ن ا ر بــا نــم  تر ه  شــکو ی  ا

می میــرم یــر  کو قــت  ا فر ر  د
توی شــهر دلــم زمین لرزه اســت

م می میــر پیــر  ر  ا و آ یــر  ز
بــی تو زجرآور اســت جــان کندن!

وای بــر مــن؛ چــه دیــر می میرم!
تــو بیــا، می خورم قســم بــه خدا

می میــرم بمیــر،  بگویــی  چــون 
»مهدیــا«  ای تمــام هســتی مــن

می میــرم فقیــر  یــی  نیا گــر 
فاطمه معین زاده

 از این نقطه به بعد
منتظــر مانــده زمین تا که زمانش برســد

صبــح همــراه ســحرخیز جوانش برســد
خواندنی تر شود این قصه از این نقطه به بعد

ماجــرا تــازه بــه اوج هیجانــش برســد
پــرده چاردهــم وا شــود و مــاه تمــام

از شبســتان دو ابــروی کمانــش برســد
درک آیینــه  لــب  بیایــد  لیله ًْالقــدر 

ســوره فجــر بــه تاویــل و بیانش برســد
نامه داده ســت ولی عادت یوســف اینست

برســد نامه رســانش  از  زودتــر  او  عطــر 
شــعر در عصر تو از حاشــیه بیــرون برود

عشق در عهد تو دســتش به دهانش برسد
ظهــر آن روز بهــاری چــه نمازی بشــود

کــه تو هــم آمده باشــی و اذانش برســد
قاسم صرافان

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۳
۲9 رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷8۴

در همایش بین المللی هوش مصنوعی و تمدن آینده

نقشه جامع هوش مصنوعی سپاه رونمایی شد

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: مشــکلات اقتصادی کشورمان 
موجب طمع ورزی و توطئه چینی دشمنان شده 
است؛ بنابراین باید هوشیار باشیم. مراقب باشیم 
که تحت تأثیر وسوسه های شیطان قرار نگیریم.
سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجلاسیه شهدای 
اطلاعات ســپاه و بزرگداشت ســالروز شهادت شهید 
حســن باقری که در دانشــگاه جامع انقلاب اسلامی 
اظهار برگزار شــد اظهار کرد: رزمنــدگان اطلاعات 
عملیــات بی نظیر بودند؛ آنها مدت ها قبل از انجام هر 
عملیات به صورت ناشناس در مناطق عملیاتی حضور 
پیدا می کنند تا اطمینان حاصل کنند که آیا می شود 

عملیات را با موفقیت انجام داد. 
وی با بیان اینکه رزمندگان اطلاعات عملیات در 
خط مقدم عملیات ها قرار داشــته و دارند، افزود: این 
رزمندگان با قرآن مأنوس اند و به خداوند متعال ایمان و 
باور قلبی دارند.  جانشین فرمانده کل سپاه اشاره کرد: 
گزارش های مختلفی درباره رزمندگان اطلاعات عملیات 
وجود دارد؛ همچنین برخی خاطرات آنها بیان شده و 
برخی هم قابل بیان نیست. این عزیزان از هوش بسیار 
بالایی برخوردار بودند و در عملیات ها اصطلاحاتی را 
اختراع می کردند که موجب سردرگمی دشمن می شد. 
ســردار فدوی درباره روند رو به افزایش دشمنی 
شیطان بزرگ و خبیثان عالم با انقلاب اسلامی، گفت: 
در ســال های اخیر تهدیدات دشمنان در حوزه های 
مختلف از جمله اقتصادی افزایش یافته است، همچنین 
دشمنان با استفاده از ظرفیت فضای مجازی به جنگ 
نرم علیه ملت ایران روی آورده اند؛ برای مقابله با این 
هجمه دشمن، ضرورت دارد که در جبهه حق کار بیشتر 
و تخصصی تری صورت گیرد. پیشکسوتان دفاع مقدس 
و مجاهدان، یاری گر و  هادی جوانان و نوجوانان باشند. 
وی با بیان اینکه در قرآن خطاب به مؤمنین آمده 
اســت که دشمنان هرگز بر شما تسلط پیدا نخواهند 
کرد، لذا ما بایــد به وظایف خود عمل کنیم و مؤمن 

واقعی باشیم، تاکید کرد: رزمندگان اطلاعات عملیات 
در سخت ترین شرایط به خدا ایمان داشتند و مطمئن 
بودند که در وعده خدا تخلفی نیســت؛ ما هم باید به 
قاعده هایی که خداوند بیان کرده اســت، باور داشته 

باشیم و به وظایف خود عمل کنیم. 
جانشــین فرمانده کل سپاه در ادامه درباره تنوع 
جنگ های دشمنان علیه کشورمان، گفت: در جنگ های 
امروزی خاکریزی وجود ندارد و پیدا کردن دشــمنان 
نیاز به دانش اطلاعاتی دارد. امروز باید دشمن شناسی 
را آموخت و بر اساس آن عمل کرد. ما باید شبانه روز 
حرکات دشــمنان را رصد کنیم و دسیسه های آنها را 

بشناسیم. 
سردار فدوی با اشاره به اینکه جنگ حق و باطق از 
ابتدا بوده و تا زمان ظهور امام عصر )عج( خواهد بود، 
افزود: مشکلات اقتصادی کشورمان موجب طمع ورزی 
و توطئه چینی دشمنان شده است؛ بنابراین باید هوشیار 
باشیم. مراقب باشیم که تحت تأثیر وسوسه های شیطان 

قرار نگیریم.
وی با بیان اینکه عنایت شهدا می تواند شامل حال 

همه ما شود، خاطرنشان کرد: شهدا اختیارات زیادی 
دارند و در حدیثی آمده است که شهید اجازه شفاعت 
دارد و ایــن موضوع، بالاترین ســند در بین احادیث 

شیعه را دارد. 
جانشین فرمانده کل سپاه درباره برگزاری سالیانه 
بیش از ۵0 هزار یادواره شــهید در سراســر کشور، 
گفت: مردم همواره در معرض الطاف شهدا قرار دارند 

و می توانند از آنها مدد بخواهند.
ســردار فدوی بــا بیان اینکه چهار هزار شــهید 
اطلاعات عملیات داریم، یادآور شــد: ۴0 هزار پاسدار 
شهید و 100 هزار بسیجی شهید داریم که این شهدا 

متعلق به سپاه هستند. 
سردار حسن زاده: امروز بیش از هر زمان دیگری 

نیاز به الگوهای برجسته رزمندگان اطلاعات 
و عملیات داریم

سردار حسن حســن زاده، فرمانده سپاه حضرت 
محمد رســول الله )ص( تهران بزرگ نیز در اجلاسیه 
شهدای اطلاعات عملیات سپاه و گرامیداشت سالروز 
شــهادت سردار شهید حسن باقری و یاران شهیدش 

که در دانشگاه جامع انقلاب اسلامی برگزار شد، گفت: 
پیشکسوتان اطلاعات و عملیات ایثارگرانه و فداکارانه 

در مسیر فعالیت های اطلاعاتی گام برداشتند. 
سردار حســن زاده، افزود: چند سالی است که با 
ابتکار عزیزان جامعه اطلاعات و عملیات سپاه، سالروز 
شهادت سردار حسن باقری و همرزمان عزیزشان در 

این روز گرامی داشته می شود. 
فرمانده ســپاه حضرت محمد رسول الله )ص( با 
اشــاره به هوش و ذکاوت بالای اطلاعاتی رزمندگان 
اطلاعــات و عملیات در دوران دفاع مقدس، اشــاره 
کــرد: در کنار تمام ویژگی ها و برجســتگی هایی که 
رزمندگان و شــهدای دفاع مقدس داشتند از جمله 
شجاعت، شــهامت و ولایتمداری، عزیزان اطلاعات و 
عملیات ویژگی های خاصی داشتند که آنها را از دیگر 

رزمندگان متمایز می کند. 
وی هوشــمندی، درایت و قــدرت تحلیل بالا را 
از ویژگی هــای رزمنــدگان اطلاعــات و عملیات در 
دوران دفاع مقدس برشــمرد و عنوان کرد: بســیاری 
از عملیات هــای دوران دفاع مقــدس مرهون تدبیر، 
درایت، هوشمندی و طراحی توأم با جسارت اطلاعات 

و عملیات بوده است.
سردار حسن زاده اضافه کرد: رزمندگان اطلاعات 
و عملیــات در دوران دفاع مقــدس، گمنام بودند و 
رفتار و اقدامات چندلایه دشمن را به خوبی تجزیه و 

تحلیل می کردند. 
فرمانده سپاه تهران بزرگ با بیان اینکه رزمندگان 
اطلاعات و عملیات در بسیاری از عملیات ها شجاعانه و 
با شهامت ابتدای ستون ها حرکت می کردند و بعضاً نیز 
شناسایی نمی شدند، افزود: ما امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیاز به الگوهای برجسته رزمندگان اطلاعات 

و عملیات داریم. 
وی بــا اشــاره به جنــگ شــناختی و ترکیبی 
دشمنان علیه کشورمان متذکر شد: در شرایط امروز، 
دشمن شناســی و شــناخت تاکتیک های دشمن در 

عرصه های جنگ شناختی مهم است. 

سردار فدوی: 

مشکلات اقتصادی كشورمان موجب طمع ورزی و توطئه چینی دشمنان شده است

نقشــه جامع هــوش مصنوعی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در نخستین همایش  
بین المللی کــه در این خصــوص در مرکز 
همایش های صدا و ســیما برگزار شد، توسط 
فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

رونمایی شد.
سرلشــکر حسین ســلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در همایش بین المللی هوش 
مصنوعی و تمدن آینده گفت: همه فناوری هایی که 
توسعه پیدا می کنند شمشیرهای دو لبه هستند، هم 
می توانند برای ســعادت بشر و نجات انسان از انواع 
بیماری هــا، دردها، ناکامی ها و فقرها مؤثر و نجات 
بخش باشــند و هم می توانند بــرای انهدام و محو 
آرزوهای بزرگ انسان به کار گرفته شوند و جهان را 
فضائی غم آلود و حزن آور از دستاوردهای تلخ کنند.
وی با تاکید بر اینکه ما همه تلاشمان این است 
که از جنبه های مثبت این پیشــرفت ها اســتفاده 
کنیم، تصریح کرد: جهان تا به موازنه قدرت نرسد 
به عدالت نمی رسد و دلیلش هم این است که وقتی 
یک جهان دو قطبی تشکیل می شود و یک جهان 
سلســله مراتبی از قدرت که در رأس آن بعضی از 
قدرت هــا با تراکمی از توانمندی ها قادر هســتند 
حیات بخش دیگری از ســیاره زمین را در سیطره 
و تسلط و اراده خود بیاورند، دیگر جهان نمی تواند 
محیــط امن، محیط آرام، محیط عادلانه و محیط 

منصفانه ای باشد.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: ما اینها را در میدان 
تجربه کرده ایم، ما زخم های زیادی از ناترازی قدرت 
متحمل شده ایم و در بخش هایی از جهان این را به 
چشم دیده ایم. امروز هم شاهد این مسئله هستیم 
و متأسفانه قانونی که در جهان امروز برای تنظیم 
رفتار قدرت های مســلح به خصوص آمریکا حاکم 
است قانون جنگل اســت و حق با کسی است که 
غلبه می کند؛ بنابراین باید در جهان ناترازی قدرت، 
ناموازنه قــدرت و نامعادله قدرت به معادله تبدیل 

شود.
سرلشکر ســلامی با بیان اینکه در عرصه های 
نظامی بهره های زیادی از هوش مصنوعی خواهیم 
بــرد و تلاش خواهیم کرد ملاحظات اخلاقی را در 
این زمینه رعایت کنیم، گفت: البته در عمل این را 
تجربه کردیم. گاهی مجبور می شویم در دریا در نبرد 

با کشتی ها وارد شویم.
وی افزود: کشتی ها در فاصله های دور در چند 
هزار مایل آن طرف تر سیســتم های موقعیت نشان 
خــود را خاموش می کنند تا اینکه کســی متوجه 
موقعیت لحظه ای آنها نشود. این ها سامانه متحرک 
در دریا هستند که به سرعت تغییر موقعیت می دهند 
کشف این ها موضوع مهمی است و بعد وقتی این ها 
کشف شدند اینکه شما چه نقطه ای را از یک کشتی 
مورد هدف قرار دهید، مهم است. اول باید این ها را 
پیدا کنیم فناوری هوش مصنوعی به ما این امکان را 
می دهد تا با استفاده از قابلیت انطباق تصویر ،کشتی 

مورد نظر را پیدا کنیم.
فرمانده کل سپاه گفت: وقتی این را پیدا کردیم 
دو معمــا برای ما وجود دارد ما معمولاً می خواهیم 
خدمه آســیب نبیند. این همان ملاحظات اخلاقی 
است که ما رعایت می کنیم گاهی خطوط مواصلات 
لجستیک دریایی دشمنان ما را شناورهایی تأمین 
می کننــد که خدمه آنها هیــچ گناهی ندارند و ما 
قاعدتاً با آنها دشــمن نیستیم و نباید آنها را مورد 

هدف قرار دهیم.
وی افزود: برای ما که مســلمان هســتیم و به 
ارزش های اسلامی اعتقاد داریم، هرگز هدف وسیله 
را توجیه نمی کند. روش های ما به اندازه ارزش های 
ما مهم هستند. برای رسیدن به یک هدف مقدس 
نمی توانیم از مسیرهای نامقدس و از روش های غیر 
اخلاقی استفاده کنیم. پس هوش مصنوعی به ما این 
امکان را می دهد که ما بتوانیم نقطه ای از شناور را 

بزنیم که خدمه آن آســیب نبیند. تجربیات این را 
به ما نشان می دهد که این اتفاقات در میدان عمل 

اتفاق می افتد.
سرلشکر سلامی اظهار داشت: هرگز یک شناور 
بزرگ با یک پهپاد نمی تواند آسیب ببیند، الا اینکه 
شــما مرکز ثقل آسیب این شناور را بشناسید. آن 
موقع با یک عمل کوچک می توانید تأثیر بزرگ خلق 
کنید، هوش مصنوعی این امکان را فراهم می کند.

فرمانده کل سپاه گفت: در همه زمینه ها از جمله 
ترافیک دریایی، زمینی، امداد و نجات، بهداشت و 
درمان، آموزش و یادگیری، امنیت ملی دفاع سایبری 
و در تمام عرصه ها این مسئله دارای اهمیت است و 
تلاش اصلی این است که یک ساختار متمرکز ملی 

قادر باشد این فرهنگ را تولید کند.
سردار حسنی آهنگر: باید در حوزه هوش مصنوعی 

جزو ۱۰ کشور برتر باشیم
سردار محمدرضا حسنی آهنگر، فرمانده دانشگاه 
جامع امام حسین )ع( دیگر سخنران این همایش بود. 

وی با بیان اینکه هوش مصنوعی فناوری برتر ساز 
اســت، گفت: باید در حوزه هوش مصنوعی جز 10 

کشور برتر جهان باشیم.
وی افزود: پیروزی انقلاب اسلامی سبب تغییر 
هندسه قدرت شرق و غرب شد و الگوی حکمرانی 

دینی را شکل داد.
سردار حسنی آهنگر گفت: استمرار این حرکت 
متعالی به سوی تمدن نوین اسلامی پرشتاب ادامه 
دارد و این حرکت مهم نقطه تقابل استکبار جهانی 

با انقلاب اسلامی است.
فرمانده دانشگاه جامع امام حسین )ع( گفت: با 
توجه به ظهور هوش مصنوعی، مؤلفه های هندسه 
قدرت جهان تغییر کرده و نظم نوینی در حال شکل 

گیری است.
وی بــا بیان اینکه هوش مصنوعی در اداره دنیا 
نقش دارد و فناوری برتر ســاز اســت، گفت: نگاه 
قدرت هــای جهانی به این فنــاوری، اهمیت آن را 
مشــخص می کند و رقابتی شــدید در این زمینه 

شکل گرفته است.
ســردار حســنی آهنگر با بیان اینکه کشورها 
به واســطه تسلط بر هوش مصنوعی به کشورهای 
سلطه گر و ســلطه پذیر تقسیم خواهند شد، اظهار 
داشــت: باید در بین 10 کشور برتر دنیا در زمینه 

هوش مصنوعی قرار بگیریم.
فرمانده دانشگاه جامع امام حسین)ع( با اشاره به 
تأثیر هوش مصنوعی بر تمام ابعاد زندگی بشر، گفت: 
وظیفه نخبگان، شناخت و اکتساب هوش مصنوعی و 
به کارگیری آن است. تکلیف اصلی ما، شکل گیری 

تمدن آینده براساس هوش مصنوعی است.
وی عنــوان کرد: برای رســیدن به این هدف 
ســه اقدام رصد و آینده پژوهی برای کسب هوش 
مصنوعی، شناســایی و درک دقیق از نقشــه نظام 
ســلطه درباره هوش مصنوعی و تهیه نقشه جامع 

برای استفاده از آن ضروری است.
فرمانده دانشــگاه جامع امام حسین )ع( با بیان 
اینکه دســتیابی به این هــدف نیاز به تأمین چند 
پارامتر بســیار مهم است، گفت: اگر قرار باشد ما از 
هوش مصنوعی استفاده کنیم اول باید این پدیده 
را به خوبی بشناســیم و پس از آن باید یه درستی 
رقبایمان را بشناسیم و بعد برنامه راهبردی را تدوین 

کنیم تا به هدف مورد نظر برسیم.

مخبر: باید به لایه های پنهان هوش مصنوعی 
دست پیدا کنیم

محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در همایش بین المللی هوش مصنوعی و 
تمدن آینده با بیــان اینکه همه مؤلفه های قدرت 
در حال تحول است، عنوان کرد: در آینده، اقتصاد 
دیجیتال ۷0 درصد تولید ناخالص کشورها را تشکیل 
می دهــد و امنیت و تجهیزات نظامی به ســرعت 

متحول شده است.
مخبر خاطرنشــان کرد: در مسائل اطلاعاتی، 
فرهنگــی و اجتماعی ابزارها کاملا متفاوت شــده 
است، لذا رهبر انقلاب بموقع اعلام کردند که کشور 
در زمینه علمی فعال شود. ایشان همواره بر خیزش 
علمی تاکید دارند؛ زیرا هرجا علم در اداره کشــور 

نقش اساسی یافت، کشور پیشرفت می کند.
وی بــا بیان اینکه با تکیه به مردم می توانیم به 
هدف خود برسیم، افزود: در زمینه هوش مصنوعی 
باید بر جوانان نخبه و دلسوز و مردم تکیه کنیم. صرفا 
با تکیه به دولت و دستگاه های حاکمیتی نمی توانیم 
در این زمینه به هدف برسیم، زیرا محدودیت هایی 
مثل منابع، مدیریت و خلاقیت و ایده پردازی وجود 
دارد، ولی در بخش خصوصی چنین محدودیت هایی 

وجود ندارد.

مخبر با بیان اینکه هوش مصنوعی چشم انداز 
آینده را متحول می سازد، گفت: هوش مصنوعی به 
ابزاری کارآمد برای اداره کشورها تبدیل شده و در 

حال پیشرفت است.
مشاور و دستیار رهبر انقلاب خاطرنشان کرد: 
کشورهای پیشرفته در حال محدودسازی استفاده 
از این فناوری برای ســایر کشورها هستند و رهبر 
انقــلاب در این درباره هشــدار داده و افق ایران را 
قرار گرفتن در بین 10 کشور برتر در زمینه هوش 

مصنوعی ترسیم کرده اند.
مخبــر در پایان تأکید کــرد: باید هدفمندتر و 
جدی تر عمل کرد و برنامه ریزی راهبردی داشت. باید 
جوانان متخصص را شناسایی و از توان آنها بهره برد.
آیت الله نوری همدانی: غفلت از هوش مصنوعی 

تبعات سنگینی به بار می آورد
خبر دیگر اینکه، پیام آیت الله نوری همدانی از 
مراجع عظام تقلید به این همایش بین المللی توسط 
حجت الاســلام عباس زاده، مسئول نمایندگی ولی 

فقیه در دانشگاه جامع امام حسین)ع( قرائت شد.
در بخشــی از این پیام آمده اســت: هر چقدر 
تصرفات انسان در طبیعت خدایی تر باشد ماندگارتر 
و پایدارتر خواهد بود و انسان ها را بیشتر به سعادت 

مطلوب و حقیقی نزدیک می کند.
همچنین آیت الله نوری همدانی با تاکید بر اینکه 
دانش و فناوری های مرتبط با هوش مصنوع بشری 
ابزاری اســت کــه می تواند تصرفات انســان را در 
طبیعت عمیق تر، گسترده تر و سریع تر سازد، تاکید 
کرد: غفلــت از این فناوری مخصوصــاً با توجه به 
نقش آفرینی حاکمان خودخوانده جهان برای استفاده 
از آن در استثمار بیشتر کشورها تبعات سنگینی به 

بار خواهد آورد.
وی یادآور شد: با وجود جوانان و مدیران متعهد 
و متخصص این ظرفیت وجود دارد که ایران در میان 
10 کشــور برتر جهان در این فناوری قرار گیرد تا 

بتواند با قدرت ایمان این فناوری را از انحصار طاغوت 
خارج سازد و در خدمت حیات طیبه قرار دهد.

ارسال ۴۷۸ مقاله به دبیرخانه همایش هوش مصنوعی
در آغاز نخســتین همایــش بین المللی هوش 
مصنوعی، حسین صابری، دبیر علمی این همایش 
اظهــار کرد: رهبر انقلاب از ســال ۹۷ در دیدار با 
مسئولان دستورهای مختلفی درباره هوش مصنوعی 
صادر کرده انــد و بر نقش فناوری در دنیای جدید 
و تســلط بر هوش مصنوعی و قرار گرفتن در بین 
10 کشــور برتر در دنیا در زمینه هوش مصنوعی 

تاکید داشتند.
وی ادامــه داد: این همایش بــرای پرداختن به 
فرامیــن رهبر معظم انقلاب اســلامی در 1۴ محور 
برگزار و ۴۷۸ مقاله دریافتی و 1۴۳ مقاله پذیرفته شد.
دبیر علمی همایش تصریح کرد: 1۴ ســمینار 
 ملــی و 1۳ ســمینار خارجــی برگــزار کرده ایم. 
11 هــزار نفر در نشســت های مختلف حضوری و 
مجازی شــرکت کرده اند و۴ میز تخصصی در این 

همایش برگزار می شود.
گفتنی است، در حاشــیه همایش بین المللی 
هــوش مصنوعــی و تمــدن آینده کــه در مرکز 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار گردید، 

نمایشگاه دستاوردهای هوش مصنوعی برپا شد.


